2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2023 года                              № 230
Об утверждении Плана-графика реализации  мероприятий по информированию граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024  году
В соответствии с приложением № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды», в целях подготовки к общероссийскому голосованию по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Республики Карелия местному бюджету на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды с Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК № 86630101-1-2023-001 от 20.01.2023,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План-график реализации  мероприятий по информированию граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024  году (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района.
	Исполняющий обязанности главы Олонецкого национального муниципального района
	А.М. Сидорова

Приложение
Утвержден

постановлением администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 15.03.2023 № 230

План-график

реализации мероприятий по информированию граждан о проведении онлайн голосования  по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в  2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Информирование граждан посредством размещения публикаций на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района:
olon-rayon.ru,
 а также на официальных страницах Олонецкого национального муниципального района в социальных сетях
	С 01 апреля по 31 мая

Еженедельно

	2
	Упоминание о голосовании на всех публичных мероприятиях (день космонавтики, день Победы и пр.)
	В дни проведения мероприятий

	3
	Проведение анкетирования среди жителей Олонецкого городского поселения
	С 01 апреля по  15 апреля

	4
	Проведение анкетирования в муниципальных учреждениях (для работников и посетителей)
	С 01 апреля по  15 апреля